一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

2021 年 11 月 1 日

福岡経済記者クラブ 各位

「九州食堂」事業の実施について

 九州経済連合会では、当地域の一次産品の持続的な販売拡大支援、食料自給率の向上、

健康経営の推進、また新型コロナウイルス感染症の影響を受けている給食事業者支援等の

観点から、弊会会員企業等が保有する給食施設において、「九州食堂」事業を下記のとお

り実施いたしますのでお知らせいたします。

なお、会員企業の社屋空きスペース等を無償でご提供し、農産物等の出張販売を支援す

る事業も併せて実施いたします。

記

１．実施期間 2021 年 11 月を中心に開催（日程調整中の先あり）

      ※別紙の通り実施場所により日程が異なりますので下記宛お問い合わせください。

２．場 所 別紙 給食施設並びに社屋等のオープンスペース

３．内  容 （１） 給食施設を有する会員等で、当地域産食材を食する地産地消を実施。

（２） 会員の社屋等空きスペースを無償提供し、産地直売品の販売を支援。

４．参加企業 別紙

５．対象地域 九州・山口地域（主として地域内の１次産品を地域内で消費）

６．献  立 基本メニューあり（給食事業者で自由にアレンジ可）

  ※ 基本メニューは「健康な食事・食環境」基準に準拠

７．地産地消比率 90％以上（品目）を目安

８．取材対応 取材のお申し込みは、下記へご連絡頂ければ、参加会員をご紹介致します。

【お問い合わせ先】(一社)九州経済連合会 農林水産部（092-791-4268）内川（うちかわ）

上原（うえはら）

                                以  上

一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

企業・団体名等 郵便番号 所在地 TEL 給食事業者 開催時期

ＲＫＢ毎日放送㈱ 〒814-0001 福岡県福岡市早良区百道浜2丁目3-8 092-852-6622 中村学園事業部 10/29，11/12
ＴＯＴＯサニテクノ㈱ 中津工場 〒871-8555 大分県中津市大字是則７００ 0979-32-1111 ㈱ニッコクトラスト 調整中

ＴＯＴＯﾌｧｲﾝｾﾗﾐｯｸｽ㈱ 〒879-0124 大分県中津市大字田尻崎１０ 0979-32-1511 ㈱藤給食センター 調整中
ＴＯＴＯ㈱ 小倉第一工場 〒802-0076 福岡県北九州市小倉北区中島２丁目１ 093-951-2053 ｴｰﾑｻｰﾋﾞｽ㈱ 11/24~30

医療法人佐田厚生会 佐田病院 〒810-0004 福岡県福岡市中央区渡辺通２丁目４−２８ 092-781-6381 ｴｰﾑｻｰﾋﾞｽ㈱ 調整中
鹿島建設㈱ 九州支店 〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前３丁目１２−１０ 092-481-8001 中村学園事業部 10/21、28
学校法人福岡工業大学 〒811-0295 福岡市東区和白東3丁目30-1内 食堂OASIS 092-606-0654 ﾛｲﾔﾙｺﾝﾄﾗｸﾄｻｰﾋﾞｽ㈱ 調整中

株式会社岩田屋三越(福岡) 〒810-0001 福岡県福岡市中央区中央２丁目２−６７ Tenjin 092-734-2932 中村学園事業部？ 調整中
九州電力株式会社 佐賀支店 〒840-0804 佐賀県佐賀市神野東２丁目３−６ 0952-33-1198 ＫＳＢ文教サービス㈱ 10/5〜28の⽕・⽊
九州電力株式会社 宮崎支店 〒880-0001 宮崎県宮崎市橘通⻄４丁目２−２３ 0985-26-9007 - 調整中

九州電力㈱ 〒810-0004 福岡県福岡市中央区渡辺通2-1-82 電気ビル本館 092-726-1618 ウオクニ㈱ 11/22〜26
九州旅客鉄道㈱ 〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前３丁目２５−２１ 092-474-2871 JR九州ﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ㈱ 調整中

ｻﾝｷｭｳﾋﾞｼﾞﾈｽｻｰﾋﾞｽ㈱ 〒804-0002 北九州市⼾畑区中原先の浜46-51先の浜ﾋﾞﾙ 093-884-9628 ｴｰﾑｻｰﾋﾞｽ㈱ 調整中
三和酒類㈱ 〒877-0000 大分県日田市大字⻄有田810-1 0978-33-0431 ㈱魚国総本社 調整中

商工組合中央金庫 福岡支店 〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神1-13-21 092-712-6551 中村学園事業部 10月29日
大電㈱ 上峯事業所 〒849-0124 佐賀県三養基郡上峰町大字堤２１００−１９ 0952-53-3755 ㈱魚国総本社 調整中
大電㈱ 佐賀事業所 〒849-0114 佐賀県三養基郡みやき町大字中津隈３３３０ 0942-89-2326 ㈱魚国総本社 調整中
大電㈱(久留米本社) 〒830-0051 福岡県久留米市南２丁目１５−１ 0942-51-2116 ㈱魚国総本社 調整中

鳥栖キューピー株式会社 〒841-0016 佐賀県鳥栖市田代外町701 0942-83-3185 中村学園事業部 10月22日

トヨタ自動車九州㈱ 〒823-0015 福岡県宮若市上有⽊ １番地 080-5273-8476 ｴｰﾑｻｰﾋﾞｽ㈱
ﾄﾖﾀ生活協同組合

11/22~26

トヨタ自動車九州㈱ 〒823-0015 福岡県宮若市上有⽊ 1番地 080-5273-8476 トヨタ生活協同組合 調整中

⻄日本鉄道株式会社 〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前3-5-7
博多ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ11階

092-734-1257 - 調整中

農林中央金庫 福岡支店 〒812-0028 福岡県福岡市博多区須崎町２−５ 050-3853-7365 ｴｰﾑｻｰﾋﾞｽ㈱ 11/9,11/12
ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ㈱ ｺﾈｸﾃｨｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ社（Ｅ棟食

堂） 〒812-8531 福岡県福岡市博多区美野島4丁目1-62 080-9936-5252 ｴｰﾑｻｰﾋﾞｽ㈱ 11/16~18

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ㈱ ｺﾈｸﾃｨｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ社（S棟食
堂） 〒812-8532 福岡県福岡市博多区美野島4丁目1-62 080-9936-5252 ㈱魚国総本社 調整中

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ㈱ ｺﾈｸﾃｨｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ社 佐賀工場 〒841-0072 佐賀県鳥栖市村田町1471 0942-81-2755 ㈱魚国総本社 調整中
林兼産業㈱ 〒750-0067 ⼭⼝県下関市大和町２丁目４−８ 083-266-0287 ｴｰﾑｻｰﾋﾞｽ㈱ 調整中

福岡県 〒812-8577 福岡県福岡市博多区東公園７−７ 092-643-3046 ﾛｲﾔﾙｺﾝﾄﾗｸﾄｻｰﾋﾞｽ㈱ 11月中
ﾛｲﾔﾙｺﾝﾄﾗｸﾄｻｰﾋﾞｽ㈱ 〒812-0893 福岡県福岡市博多区那珂3丁目28番 092-471-2484 ﾛｲﾔﾙｺﾝﾄﾗｸﾄｻｰﾋﾞｽ㈱ 11月中

旭化成福利ｻｰﾋﾞｽ㈱ 九州(延岡)事業部 〒882-0847 宮崎県延岡市旭町2丁目1-3 0982-22-2595 ㈱魚国総本社 調整中
旭化成福利ｻｰﾋﾞｽ㈱ 恒富工場 〒882-0847 宮崎県延岡市旭町4-3331-2 0982-22-2595 ㈱魚国総本社 調整中
旭化成福利ｻｰﾋﾞｽ㈱ ⻑浜工場 〒882-0854 宮崎県延岡市⻑浜町4-5003-1 0982-22-2595 ㈱魚国総本社 調整中

㈱岩田屋三越(福岡三越) - 福岡県福岡市中央区天神2-1-1 - ﾛｲﾔﾙｺﾝﾄﾗｸﾄｻｰﾋﾞｽ㈱ 11月中
㈱大分銀行 〒870-0021 大分県大分市府内町3丁目4番1号 097-538-7604 ⼭内調理食品㈱ 調整中

㈱九州地区農協ｵﾝﾗｲﾝｾﾝﾀｰ 〒811-1311 福岡県福岡市南区横⼿２丁目１３−３５ 092-593-9300 ｴｰﾑｻｰﾋﾞｽ㈱ 11/9~10
㈱ｹｱﾈｯﾄ徳洲会 住宅型有料老人ﾎｰﾑｱﾝﾘ福岡 〒812-0877 福岡県福岡市博多区元町２丁目１−６ 092-986-1273 ㈱魚国総本社 調整中

㈱佐賀銀行 〒840-0813 佐賀県佐賀市唐人2丁目7-20 0952-25-4558 ㈲風車 調整中
㈱正興電機製作所 〒812-0008 福岡県福岡市博多区東光２丁目７−２５ 092-473-8831 中村学園事業部 10/19，26

㈱正興電機製作所 古賀事業所 〒811-3197 福岡県古賀市天神3丁目20番1号 092-473-8831 中村学園事業部 10/22，29
㈱ゼンリン 〒804-0003 福岡県北九州市⼾畑区中原新町３−１ 093-882-9050 ｴｰﾑｻｰﾋﾞｽ㈱ 11/11,18,25
㈱筑邦銀行 〒830-0037 福岡県久留米市諏訪野町２４５６−１ 0942-32-5354 中村学園事業部 調整中

㈱鶴屋百貨店 〒860-0808 熊本県熊本市中央区⼿取本町６−１ 096-327-3674 ｴｰﾑｻｰﾋﾞｽ㈱ 11/5,12,26
㈱テレビ宮崎 〒880-0024 宮崎県宮崎市祇園２丁目７８ 0985-31-5211 ⻄洋ﾌｰﾄﾞｺﾝﾊﾟｽＧ 調整中

㈱⼾上電機製作所 〒840-0802 佐賀県佐賀市大財北町１−１ 0952-25-4120 ウオクニ㈱ 11/15〜19
㈱⻄日本シティ銀行 〒812-0053 福岡県福岡市中央区鳥飼2-1-11 092-731-3655 中村学園事業部 11/10，17

㈱肥後銀行 〒860-8615 熊本県熊本市中央区練兵町１ 096-326-8630 ｴｰﾑｻｰﾋﾞｽ㈱ 11/4,11,18,25
㈱福岡銀行 本店営業部 〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神2-13-1 092-723-2335 中村学園事業部 10月29日

㈱福岡銀行 本部 〒810-0074 福岡県福岡市中央区大⼿門１丁目８−３ 092-723-2335 ｴｰﾑｻｰﾋﾞｽ㈱ 11/8~12

㈱みずほ銀行 福岡支店 〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神1-13-1
興銀ビルみずほ銀行内4階

092-711-1234 ﾛｲﾔﾙｺﾝﾄﾗｸﾄｻｰﾋﾞｽ㈱ 11月中

㈱宮崎銀行 〒880-0805 宮崎県宮崎市橘通東４丁目３−５ 080-4168-9311 ㈱ｸﾞﾘｰﾝﾊｳｽ 11月8日
㈱読売新聞⻄部本社 〒810-0042 福岡県福岡市中央区⾚坂１丁目１６−５ 092-715-4972 中村学園事業部 10/11、14、18、25、28

九州朝日放送㈱ 〒810-0072 福岡県福岡市中央区⻑浜１丁目１−１ 092-752-5165 ﾛｲﾔﾙｺﾝﾄﾗｸﾄｻｰﾋﾞｽ㈱ 11月中
三菱ｹﾐｶﾙ㈱ 福岡事業所 〒806-0004 福岡県北九州市⼋幡⻄区⿊崎城⽯１−１ 093-643-2124 ｴｰﾑｻｰﾋﾞｽ㈱ 11/15,17,19

味の素㈱ 九州事業所 〒840-2105 佐賀県佐賀市諸富町大字諸富津４５０ 0952-47-2211 中村学園事業部 10/14、28

食堂事業参加事業所：52か所 出張販売事業参加企業：4か所（予定）

九州食堂　参加企業・団体一覧（2021年10月末時点）

別紙